



Drodzy Darczyńcy i Przyjaciele



Cieszymy się, że kolejny raz możemy podzielić się z Państwem działaniami, które podjęliśmy wspólnie z Wami w roku 2022.

Wszyscy wiemy, że to był bardzo trudny rok, naznaczony wojną, niepewnością, współcierpieniem z tymi, którzy musieli uciekać ze swojego kraju, z tymi, którzy stracili swoich bliskich, domy, miejsca, w których żyli. Jednocześnie ten czas pokazał, że mimo naszych własnych trudności, zapracowania, tyle osób było w stanie podzielić się swoim domem, środkami finansowymi oraz darami rzeczowymi z tymi, którzy uciekli przed wojną z jedną reklamówką.

W naszym Stowarzyszeniu „VIDES” przybyło wielu Darczyńców, którzy wspierali nasze projekty pomocy uchodźcom w Polsce oraz rodzinom w Ukrainie. Bardzo za to wszystko dziękujemy. Dziękujemy również tym z Państwa, którzy dołączyli do wsparcia działań misyjnych s. Heleny Kamińskiej w Etiopii. Dziękujemy za zaufanie tym, którzy są z nami od wielu lat.

Drodzy Darczyńcy, dziękujemy i zapewniamy Was o naszej modlitwie w intencjach każdego z Was oraz Waszych rodzin.

Dziękujemy za pomoc dzieciom i młodzieży w placówkach misyjnych



Dzięki Waszej pomocy, Drodzy Darczyńcy, w tym roku na misje przekazaliśmy :

- ◆ 52 000,00 zł na misje w Etiopii (s. Helena Kamińska)
- ◆ 3 000,00 zł na misje w Boliwi
- ◆ 1 000 USD na misje w Tanzanii
- ◆ 1 000 Euro na misje w Sudanie (Tonj)
- ◆ 6 600,00 zł na misje na Kubie (s. Henryka Milczarek)
- ◆ 10 000,00 zł na szkołę w Kijowie w Ukrainie (s. Anna Zajączkowska)
- ◆ 6 500,00 zł na misje w Etiopii (s. Aleksandra Bartoszevska)
- ◆ 18 000,00 zł na misje w Kenii (s. Iwona Skwierawska)
- ◆ Przekazywaliśmy też dary i paczkę do Zambii, gdzie pracuje s. Ryszarda Piejko.
- ◆ Wielokrotnie przesyłaliśmy dary do sióstr salezjanek w Ukrainie.

Nadal jesteśmy w kontakcie z s. Teresą Roszkowską, która pracuje w Sudanie. Niewiele było możliwości przekazania pieniędzy przez osoby wyjeżdżające do Sudanu. Ze względu na brak możliwości przekazania środków s. Teresie, czekamy na jej przyjazd. Wiemy jednocześnie, że otrzymuje ona pomoc z innych źródeł. S. Teresa prosiła nas o wysłanie pomocy do Sudanu Południowego w Tonj, gdyż uznała, że tam jest większa potrzeba.

Nasze siostry misjonarki wiele razy proszą o przekazanie Państwu podziękowań. To dzięki Wam ich dzieła mogą funkcjonować, dzieci mogą zdobywać wykształcenie, chorzy otrzymują potrzebną pomoc a wiele rodzin żywność, dzięki której mogą żyć i mieć nadzieję.

My również dziękujemy za wspieranie dzieł misyjnych od wielu lat.

Praca s. Iwony Skwierawskiej w Kenii



W tym roku w tygodniu misyjnym zbieraliśmy środki, by wesprzeć działania misyjne w Kenii i Tanzanii. Od wielu lat pracuje tam s. Iwona Skwierawska. Obecnie jest odpowiedzialna za dzieła na terenach misyjnych tamtejszej Inspektorii. W przyszłym roku szkoły, które prowadzą siostry muszą się przekształcić w szkoły podstawowe i gimnazja. Wiąże się to również z nakładem finansowym, by szkoły mogły dalej istnieć. Oczywiście, tak jak wszędzie, wszystko jest coraz droższe, więc praca w różnych regionach misyjnych jest coraz trudniejsza. Dziękujemy za wsparcie.



List s. Heleny Kamińskiej z Etiopii

Drodzy Darczyńcy i Przyjaciele naszej misji,

Szybko minęło lato i wakacje. Znowu rozpoczyna się nowy rok szkolny. Jest to nowe wyzwanie dla rodziców, by przygotować wyprawkę szkolną, mundurek lub nowe ubranie, buty itd. ... Tak samo jest w Dilla. Dla wielu jednak będzie to radość, będzie nowa wyprawka, mundurek, opłata za szkołę, mydło. To wszystko dzięki Waszemu wsparciu poprzez Program Adopcji na Odległość. Za tym programem kryją się Wasze serca pełne hojności i dobroci na rzecz drugiego człowieka. Niech Bóg stokrotnie wynagrodzi i błogosławi dobrym zdrowiem i niezbędnymi łaskami na dalsze dni i lata.

Ogólna sytuacja w Etiopii jest nadal nie najlepsza; wojna nadal zbiera swoje żniwo. Wielu ludzi cierpi naprawdę głód, a w nocy zimno. Niektórzy z głodu jedzą trawę, by przeżyć trudny czas. Tak jest szczególnie na terenach objętych wojną. U nas niby spokojnie, ale ostatnio są napięcia, na szczęście pokojowe, demonstracje, niektóre plemiona żądają niepodległości. W takich sytuacjach nie ma żadnego transportu dla ludzi. Dziś jest w Dilla spotkanie; rozmowy toczą się cały dzień.

Chociaż wojna jest na północy, jednak skutki odczuwane są w całym kraju. Wzrosła opłata za szkołę, jak też zeszyty i wszystkie przybory szkolne. Ceny wszystkich produktów rosną z dnia na dzień, odczuwamy brak elektryczności, benzyny i innych produktów na rynku z żywnością, szczególnie cukru i oleju. Najniższa pensja pracownika równa jest 1,731.00 birów; natomiast 1 kg cukru kosztuje 100.00 birów, mąki 60.00 birów, mięsa 540.00 birów. Na ulicach chodzi dużo żebraków, ludzi dorosłych, dzieci w wieku szkolnym, matki z dzieckiem na plecach lub prowadzących za rękę. Wielu chłopców ze szkół średnich zostało zwerbowanych do wojska. Nawet niektórzy ze szkoły podstawowej zgłosili się na ochotnika, na przykład Kasawun, uczęszczał do 8 klasy, był w programie adopcji. Rodzice są zdesperowani taką sytuacją.

Mimo wszystko nie poddajemy się i ufamy Opatrzności Bożej, że nas nadal nie zawiedzie. Byle było spokojnie i bez niepotrzebnych zamieszek politycznych.

Jeszcze raz składam serdeczne podziękowanie za ofiary dotychczas złożone. Bóg zapłać. Modlimy się za wszystkich Darczyńców i polecamy się Waszym modlitwom o pokój w Etiopii i innych krajach.

Z serdecznym pozdrowieniem
siostry i podopieczni
s. Helena Kamińska CMW

Dilla 9-09-2022

Dziękujemy za wspieranie naszych działań przez przekazanie 1% podatku za rok 2021

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	19 546
Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w kresie sprawozdawczym ogółem	13 878,
Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w kresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
1 1. zakup materiałów do remontu mieszkania młodej samotnej matki z 2 dziećmi. 2. Zakup odzieży dla chorego dziecka. 3. Zakup żywności dla samotnej matki z 2 dziećmi. 4. Zakup dresów dla osób bezdomnych.	3 622
2 1. Wsparcie dzieci i młodzieży w Afryce (wyżywienie, nauka, pomoce szkolne). 2. Wykonanie plakatów misyjnych na kiermasze, których celem było wsparcie dzieci i młodzieży w Etiopii.	3 130
3 1. Zakup drukarki i niszczarki do szkoły w Krakowie. 2. Zakup papierów do drukarki i folii do laminatora do szkoły w Krakowie.	1 362
4 1. Zakup podobrazia, farb, ostrzy do warsztatów z pisaniem Ikon. 2. Zakup koralików na warsztaty. 3. Zakup sznurków na warsztaty makramy. 4. Zakup bazy mydlanej na warsztaty robienia mydełek. 5. Zakup akcesoriów do warsztatów quilingu. 6. Zakup tonerów do bieżących działań Stowarzyszenia. 7. Zakup kartek okolicznościowych breloków na spotkania z dziećmi i młodzieżą.	5 763

Drodzy Darczyńcy, zachęcamy do przekazywania nam 1 % podatku w kolejnych latach. Za rok 2021 zostały przekazane środki, uwzględniając następujące cele szczegółowe:

- ◆ „VIDES”
- ◆ Przedszkole Sióstr Salezjanek w Warszawie
- ◆ Rehabilitacja Kamila
- ◆ Fundacja MIRD - działania misyjne
- ◆ Szkoła Sióstr Salezjanek w Krakowie
- ◆ Ochronka Bałucka w Łodzi

Serdecznie dziękujemy za wsparcie działań naszego Stowarzyszenia oraz wymienionych placówek i wsparcie rehabilitacji Kamila.

Warsztaty pisania IKON

W 2022 roku odbyły się dwa weekendowe spotkania z pisaniem ikon: podczas weekendu majowego w Łomiankach oraz podczas weekendu listopadowego w Krakowie. Ponadto kontynuowane są wtorkowe spotkania z pisaniem Ikon w Krakowie. Także tam powstała w tym roku nowa propozycja „szkolna” dla klas maturalnych, która polega na tym, iż uczniowie, kończący w tym roku naszą szkołę, wyjdą z niej z własnoręcznie napisaną Ikoną podczas lekcji religii. Każda z tych propozycji adresowana jest zarówno do ludzi młodych, jak i dorosłych. Łącznie w warsztatach uczestniczyło ponad 130 osób.

Podczas warsztatów w Łomiankach pisaliśmy Ikonę Chrystusa – Oblubieńca oraz wspólną Ikonę Jubileuszową – Wyjście Abrahama. W Krakowie – Ikonę Chrystusa – Święte Milczenie. Na spotkaniach wtorkowych oraz na lekcjach z maturzystami każdy pisze wybraną przez siebie Ikonę.

Tegorocznym spotkaniom weekendowym towarzyszyła całodobowa Adoracja Najświętszego Sakramentu, co jeszcze bardziej pomagało w wejściu nie tylko w ciszę zewnętrzną i milczenie wewnętrzne, ale także w wejściu we wspólnotę z Bogiem i ludźmi, którą w tym czasie tworzyliśmy. Ponadto w obydwu spotkaniach uczestniczyły nasze siostry i osoby, z doświadczanej wojną Ukrainy, co stanowiło wspólną przestrzeń towarzyszenia im w tym bolesnym czasie.



Fundament wspólnego domu, czyli XII Międzynarodowy Kongres VIDES

Drodzy Darczyńcy, tych z Państwa, którzy przekazali darowiznę na Kongres VIDES, który miał odbyć się w Krakowie, informujemy, że plany zmieniły się po wybuchu wojny w Ukrainie. Było to związane z naszym dużym zaangażowaniem w pomoc uchodźcom. Darowizny, które Państwo przekazali wykorzystaliśmy na opłaty uczestników z Polski za udział w Kongresie. Natomiast pozostałe środki zostały wykorzystane na pomoc uchodźcom z Ukrainy oraz wsparcie rodzin i żołnierzy w Ukrainie.

W dniach 1-5 lipca 2022 w Sassone (Rzym) odbył się XII Kongres VIDES pod hasłem: „VIDES - kultura wzajemności fundamentem wspólnego domu. Młodzi protagonistami zmian”. W spotkaniu uczestniczyło ponad 120 osób pochodzących z 32 krajów położonych na 4 kontynentach. Poza tym ponad 40 osób skorzystało z możliwości uczestnictwa online. Kongres miał odbyć się w Krakowie, jednak wraz z wybuchem wojny stało się to niemożliwe. VIDES Polska reprezentowany był przez: Karolinę (Tarnowskie Góry), Joannę (Rumia), Wiktorię (Czarnia), Monikę (Czarnia), Elisabettę (Kraków) i s. Katarzynę.

Było to pięć dni wypełnionych po brzegi – pod każdym względem. Wypełnionych różnymi aktywnościami, spotkaniami, treściami, pracą, modlitwą. Wypełnionych poznawaniem nowych ludzi, kontekstów, sytuacji. Wypełnionych wysiłkiem – gdy nasze głowy starały się wciąż rozumieć treści podawane w obcych językach, zapamiętywać i wyciągać wnioski, by ubogacić naszą polską rzeczywistość. Wypełniony uczuciami – gdy słuchałyśmy o rzeczach trudnych, o cierpieniu, biedzie, ale także tych radosnych i pięknych, a przede wszystkim gdy budowałyśmy nowe relacje.



Fundament wspólnego domu, czyli XII Międzynarodowy Kongres VIDES c.d.

W programie Kongresu były między innymi: spotkania z Matką Generalną Chiara Cazzuola, poprzednią Matką Yvonne Reungoat, Radną Generalną s. Runitą Borja, Ekonomką Generalną s. Ena Veralis Bolaños, Założycielką VIDES s. Marią Grazią Caputo, wystąpienia przewodniczącego Guido Barbera oraz Dyrektora Generalnego s. Annie Audate. Nie zabrakło również wypowiedzi zaproszonych gości na tematy dotyczące problemów współczesnego świata. Wszystkie z usłyszanych treści omawialiśmy na bieżąco podczas pracy w grupach. Bardzo zainteresował nas blok tematyczny dotyczący dobrych praktyk - wolontariusze z różnych krajów prezentowali metody swojej pracy, problemy z jakimi się spotykają i w jaki sposób na nie odpowiadają.

Również Polska miała możliwość opowiedzenia o swojej pracy – p. Joanna Warych, w naszym imieniu, opowiedziała o pracy na rzecz Ukrainy prowadzonej po 24.02.2022r. Ten moment stał się okazją do podziękowania tym, którzy poprzez VIDES Internazionale oraz VIDES z Hiszpanii i z Kanady wspierają te działania finansowo. To wszystko przeplatane było oczywiście wspólną modlitwą i momentami rekreacji – jednym z nich była Festa dei Popoli, podczas której każdy z obecnych narodów mógł w dowolny sposób zaprezentować temat braterstwa i wzajemności. Miałyśmy też możliwość zwiedzenia najważniejszych miejsc w Rzymie. Momentem szczególnym dla naszej grupy było spotkanie z założycielką VIDES. Wiktoria napisała dla niej wiersz, który zostawiłyśmy jako pamiątkę od Polaków. Cieszyłyśmy się również z możliwości spędzenia wspólnie czasu z dwiema Polkami od lat przebywającymi na misjach – s. Barbarą Kiraga i s. Iwoną Skwierawską.

Kongres trwał tylko pięć dni. Były to jednak jedne z tych dni, po których już nie jesteśmy tacy sami jak wcześniej. Każda z nas wróciła do Polski w pewnym sensie odmieniona. Wyjechaliśmy z przekonaniem, że chcemy rozdawać innym to, co otrzymaliśmy. Mamy nadzieję, że tak będzie. /opracowała s. Katarzyna Czuma/



Zimowisko i półkolonie letnie w Krakowie



Podczas ferii zimowych 2022 w Krakowie zostało zorganizowane tygodniowe zimowisko, w którym uczestniczyło ponad 60 dzieci. Tym razem program formacyjny oparty został na filmie „Cinderella”, opowiadającym o historii znanego wszystkim Kopciuszka. Z filmem wszyscy zapoznali się pierwszego dnia. Uczestnicy każdego dnia po wspólnej integracji na sali gimnastycznej, modlitwie i wprowadzeniu, spotykali się w swoich grupach i dotykali następujących tematów/wartości: rodziną, trudności, zwierzęta, dobro i odwaga, prawda, przebaczenie i radość. Podczas zimowiska miały też miejsce grupowe wyjścia: na lodowisko, do zoo, na wrotki oraz do fabryki cukierków. Na zakończenie odbył się igrzyski królewski bal przebierańców. Każdy dzień kończył się salezjańskim słówkiem i modlitwą na rozesłanie.

Półkolonie letnie natomiast trwały dwa tygodnie: 27.06. – 08.07.2022 r. Program półkolonii oparty został na bajce „Odlot” i miał na celu wprowadzenie uczestników w świat obiektywnych wartości towarzyszących życiu każdego z nas. W półkoloniach wzięło udział ponad 70 dzieci. Tym razem spotkania przyjęły wędrowny styl i każdego dnia cała grupa półkolonijna wychodziła lub wyjeżdżała na jakąś atrakcję. Wśród atrakcji były m.in.: aqua parki, kino, muzeum lotnictwa, lotnisko, Stare Miasto (z grą nocną), Park doświadczeń. Każdy dzień rozpoczynał się wspólną integracją, modlitwą i wprowadzeniem, a kończył wspólnym słówkiem.

Podczas obu akcji dzieci otrzymywały obiad i dodatkowe niespodzianki.

Działania wolontariuszy „VIDES” w Tarnowskich Górach

Bardzo prężną grupą naszego Stowarzyszenia w Polsce jest grupa, która działa przy szkole księży Salezjanów w Tarnowskich Górach. Młodzież, którą opiekuje się p. Karolina Basan spotyka się regularnie na formacji wolontariackiej. Podejmują szereg działań, by wspierać projekty misyjne.

W ramach Tygodnia Misyjnego, dnia 25 października 2022 r. wolontariusze „VIDES” poprowadzili zajęcia dla uczniów klas najmłodszych Szkoły Podstawowej oraz zorganizowali kiermasz, z którego dochód w całości został przeznaczony na działalność misyjną Sióstr Salezjanek w Kenii.



Działania Stowarzyszenia „VIDES” jako odpowiedź na skutki wojny w Ukrainie



Data 24 lutego 2022 r. zmieniła życie narodu ukraińskiego, ale i wielu z nas. Nikt z nas nie był przygotowany do wojny. Chcieliśmy pomagać z otwartymi sercami i naszymi domami, bez wcześniejszych przemyśleń i projektów. Okazało się, że wartości, jakimi każdy z nas żył, były wystarczającym doświadczeniem, by widzieć potrzeby rodzin uciekających przed wojną, żołnierzy i działać.

Jako Stowarzyszenie „VIDES” spotkaliśmy się z ogromem pomocy w Polsce w zbiórkach rzeczowych wysyłanych początkowo dla żołnierzy w Ukrainie. Już na początku marca zawieźliśmy 2 samochody darów z Łomianek oraz 2 duże transporty z Rumi. W drodze powrotnej z Przemyśla zapewnialiśmy transport matkom z dziećmi do miejsc noclegowych. W zbiórki włączyło się wiele osób: naszych znajomych, ale i zupełnie nieznanymi. To był czas, kiedy współpracowaliśmy z wieloma osobami. Z niektórymi ta współpraca trwa do dzisiaj.

Grupa „VIDES” z Krakowa rozdawała dary na dworcu PKP w Krakowie. Wspieraliśmy potrzeby uchodźców, mieszkających w Warszawie na Modlińskiej EXPO. Pośredniczyliśmy w wyjeździe rodzin do Niemiec. Dary, które otrzymaliśmy z Niemiec, Włoch i Szwajcarii rozdawaliśmy uchodźcom na miejscu lub dzieliliśmy się z fundacjami, które przyjmowały rodziny. Wiele rzeczy wysłaliśmy również na Ukrainę.



Rodziny przyjęte w domach Sióstr Salezjanek oraz objęte opieką Stowarzyszenia „VIDES”



W kwietniu w ramach pomocy osobom z Ukrainy, skupiliśmy się głównie na zabezpieczeniu różnych potrzeb osób mieszkających w domach sióstr salezjanek oraz w mieszkaniach objętych pomocą członków Stowarzyszenia „VIDES”. Nasze działania obejmowały:

- ◆ Doposażenie i dostosowanie mieszkań (zakup pralki, lodówki, piekarnika, odkurzacza, pościeli, koców, ręczników),
 - ◆ Zakup odzieży wiosennej i obuwia,
 - ◆ Pomoc w załatwieniu spraw urzędowych oraz złożeniu wniosków,
 - ◆ Organizacja kursu języka polskiego on-line dla dorosłych i młodzieży,
 - ◆ Opłaty za przedszkole oraz obiady w szkołach dla dzieci uchodźców,
 - ◆ Wspieranie uchodźców na dworcu PKP w Krakowie (rozdawanie odzieży),
 - ◆ Wsparcie działań osób prywatnych na rzecz uchodźców,
 - ◆ Organizacja pomocy humanitarnej dla szpitali w Ukrainie oraz dla wspólnoty Sióstr Salezjanek we Lwowie (zakup żywności, leków, pampersów).
- ◆ W tym okresie objęto pomocą:
 - ◆ We wspólnotach sióstr salezjanek 36 osób dorosłych oraz 39 dzieci.
 - ◆ W mieszkaniach objętych pomocą członków Stowarzyszenia „VIDES” 28 osób dorosłych oraz 35 dzieci.
 - ◆ W szkołach i przedszkolach 46 dzieci.
 - ◆ W zajęciach pozalekcyjnych 7 dzieci.
 - ◆ W Oratorium uczestniczyło 22 dzieci.
 - ◆ W lekcjach języka polskiego uczestniczyło 23 dorosłych i 12 dzieci.

Półkolonie dla ukraińskich dzieci z Domu Dziecka w Garczynie



W związku z wojną w Ukrainie dzieci z ukraińskich ośrodków opiekuńczych (domów dziecka, sierocińców) zostały przewiezione na teren Polski. Jedną z takich grup liczącą 129 dzieci i młodzieży oraz 9 wychowawców została skierowana do Powiatowego Centrum Młodzieży w Garczynie. Zarząd Stowarzyszenia „VIDES” podjął starania, by poznać sytuację placówki, czego wynikiem było stworzenie projektu dziesięciodniowych półkolonii dla 60 dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Projekt realizowany był pod kierownictwem s. Anny Zajączkowskiej z Kijowa oraz wolontariuszy z Ukrainy i Polski (w sumie 12 osób). Półkolonie rozpoczęły się 18 czerwca. Dzieci w wieku od 6 do 12 lat zostały podzielone na 4 grupy. Pierwszy dzień był czasem zapoznania z wolontariuszami, integracji i wprowadzenia dzieci w program półkolonii „Pomalujmy życie”. Rozkład każdego dnia był wkomponowany w plan dnia Ośrodka. W programie półkolonii były między innymi: tańce integracyjne, prosta modlitwa, śpiew, wprowadzenie w temat dnia – zgodnie z programem, praca w grupach, warsztaty tematyczne. W kolejnych dniach odbywały się warsztaty taneczne, malowanie worków, drucziki kreatywne oraz origami, warsztaty cyrkowe, decupage, bum bum rurki, bransoletki z gumek i koralików oraz układanie koralików Hama. Kolejną część półkolonii była w godzinach od 16.00 – 18.00. W tej części dnia wolontariusze organizowali dzieciom: zawody sportowe, zabawy z wodą, gry terenowe, scenki teatralne, konkurs talentów, dyskotekę z nauką skręcania balonów i malowaniem twarzy. Dużą atrakcją dla dzieci była wycieczka do Gdańskiego ZOO. S. Anna kończyła każdy dzień krótkim podsumowaniem i modlitwą.

Ostatniego dnia półkolonii tj. 27 czerwca odbyło się oficjalne zakończenie. Dzieci dziękowały Panu Dyrektorowi PCM w Garczynie, Siostrze Annie oraz wolontariuszom. Każde z dzieci otrzymało kubek termiczny na pamiątkę udziału w półkoloniach. Odbyła się też loteria – każde dziecko wylosowało zabawkę. Dzieci były zadowolone przebytego turnusu, z radością wspominały warsztaty i wspólne zabawy. Sami wolontariusze wypowiadali się bardzo pozytywnie na temat doświadczeń półkolonii w Garczynie. Wszyscy docenili możliwość oddania swojego czasu i sił, by zgodnie z założeniami Stowarzyszenia „VIDES” – służyć wychowaniu i rozwojowi osób najbardziej zagrożonych. **Ubóstwo tych dzieci na wielu poziomach było dla wolontariuszy doświadczeniem trudnym, ale jednocześnie potwierdzeniem sensu tego, co robili.**

Udział ukraińskich dzieci i młodzieży w akcjach wakacyjnych z Siostrami Salezjankami



W związku z wojną w Ukrainie wielu uchodźców, głównie kobiety z dziećmi, znalazło schronienie w Łomiankach. Wiele matek znalazło pracę dorywczą, by móc się chociaż częściowo utrzymać. Po zakończeniu roku szkolnego matki nie miały opieki nad dziećmi w czasie ich pracy. Wychodząc naprzeciw potrzebie zaopiekowania się dziećmi, Stowarzyszenie „VIDES” zorganizowało półkolonie na terenie Oratorium św. Jana Bosko w Łomiankach. Zainteresowanie Oratorium wakacyjnym było ogromne, pomimo innych propozycji wakacyjnych dla dzieci, które zrealizowaliśmy. W sumie na półkolonie zostało zapisanych 27 dzieci. Z czego większość to dzieci w wieku 6 – 10 lat. W ramach półkolonii każdego dnia dzieci miały zajęcia z psychologiem (były również spotkania indywidualne z dziećmi lub matkami), naukę języka polskiego, program formacyjny, warsztaty, wycieczki. Dzieci i rodzice byli bardzo wdzięczni za tę formę pomocy. Była to również doskonała okazja do integracji dzieci i zawarcia przyjaźni wśród nich. Większość dzieci wyraziła pragnienie kontynuacji uczestnictwa w Oratorium w ciągu roku szkolnego.

Dzieci i młodzież z Ukrainy uczestniczyły również w akcjach wakacyjnych organizowanych przez Siostry Salezjanki w naszej Inspektorii:

- ♦ Półkolonie dla 25 dzieci w Warszawie - 5 dni
- ♦ Półkolonie dla 27 dzieci z Ukrainy w Łomiankach - 14 dni
- ♦ Kolonie integracyjne w Jarosławcu - 20 osób z Ukrainy - 10 dni
- ♦ Kolonie integracyjne w Kościelisku - 9 osób z Ukrainy - 10 dni
- ♦ Kolonie integracyjne w Nowej Kaletce - 10 osób z Ukrainy - 10 dni
- ♦ Obóz młodzieżowy integracyjny w Nowej Kaletce - 9 osób z Ukrainy - 10 dni
- ♦ Obóz młodzieżowy integracyjny w Kościelisku - 12 osób z Ukrainy - 7 dni

Pomoc dla rodzin z Ukrainy mogła być realizowana dzięki prywatnym Darczyńcom z Polski. Otrzymaliśmy też bardzo dużą pomoc finansową z VIDES Internazionale, VIDES Hiszpania, VIDES Kanada, VIDES Japonia, VIDES Korea.

Wsparcie rodzin, żołnierzy i Instytucji w Ukrainie



Drodzy Darczyńcy, dzięki Waszej pomocy wysłaliśmy kilka transportów z pomocą humanitarną do Ukrainy:

- ◆ Uchodźcy wewnętrzni (pidżamy, poduszki, ręczniki, buty, skarpety, kurtki przejściowe i zimowe),
- ◆ Żołnierze (odzież termiczna, śpiwory, karimaty, żywność, termosy),
- ◆ Żołnierze w szpitalu w Łucku (odzież, buty, skarpety, środki higieniczne, żywność),
- ◆ Szpital dziecięcy w Czernichowie (pampersy, soczki, kaszki, mleko, zabawki, odzież),
- ◆ Przedszkole i Fundacja ESPERANCE (generatory prądotwórcze) - Fundacja zajmuje się odbudowywaniem mieszkań,
- ◆ Rodziny z Zaporozża i innych miejsc w Ukrainie, proszące o wsparcie (żywność, leki, pampersy, środki czystości, pieniądze na podróż do Polski dla matki z dzieckiem).

Wszyscy, którym przekazujemy najmniejszą pomoc, składają Państwu wyrazy wdzięczności i zapewniają o modlitwie. Wiele razy spotykamy się z ogromnym wzruszeniem. My również bardzo dziękujemy. Nie jesteśmy w stanie opisać, ile dobra mogły doświadczyć różne osoby dzięki pomocy finansowej od Was i Stowarzyszeń VIDES z różnych krajów. Niech Bóg Wam wynagrodzi. My również zapewniamy o modlitwie.



Zapraszamy do modlitwy za przyczyną Sługi Bożej s. Laury Meozzi

W roku Jubileuszu 150-Lecia istnienia Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki oraz 100-Lecia działań w Polsce, zachęcamy do modlitwy o beatyfikację Sługi Bożej Matki Laury Meozzi oraz do modlitwy za jej wstawiennictwem.

S. Laura Meozzi była prekursorką dzieł sióstr salezjanek w Polsce. Urodziła się 5 stycznia 1873 r. we Florencji. Pochodziła ze szlacheckiej i bogatej rodziny.

W lipcu 1895 r. razem z Ritą, rodzoną siostrą, wstąpiła do zgromadzenia sióstr salezjanek. W roku 1922 s. Laura Meozzi stanęła na czele pierwszych sióstr salezjanek przybyłych do Polski. S. Laura Meozzi kierowała Zgromadzeniem w Polsce przez 28 lat.

Nie opuściła naszej ojczyzny nawet w tragicznych czasach II wojny światowej, chociaż przynaglano ją do wyjazdu z Polski. Zmarła w opinii świętości 30 sierpnia 1951 r. w Pogrzebieniu, gdzie znajduje się jej grób.



Boże Ojczy,
Ty napełniłeś dobrocią serce swojej
służebnicy s. Laury Meozzi,
która poświęciła życie sierotom,
pocieszaniu smutnych i wspieraniu
potrzebujących: przyspiesz, prosimy
Cię, godzinę jej beatyfikacji, a nam,
którzy z ufnością powierzamy się jej
wstawiennictwu, udziel łask, o które
Cię pokornie prosimy. Amen.

Stowarzyszenie „VIDES”; ul. Warszawska 152; 05-092 Łomianki

Tel.: 662 626 786 e-mail: vides.polska@gmail.com

vides.pl; www.facebook.com/videsPL/

www.instagram.com/videspolska/

